
 
 

 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
posudek oponenta 

 
 

Práci předložil(a) student(ka): Lucie Stocknerová 
 
Název práce: Genderové aspekty čerpání péče u truchlících rodičů 

 
 
Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Mgr. Alena Glajchová, Ph.D. 
  
 
1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 
Cílem práce je odhalit, „jaké jsou představy sociálních pracovníků a pracovnic o tom, jak gender 
dopadá do truchlení a služeb poskytovaných truchlícím rodičům?“ (s. 15). Cíl je naplněn. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,   

vhodnost příloh apod.): 
Autorka v teoretické části vymezuje základní pojmy jako gender a truchlení. Dále popisuje různé 
modely truchlení, včetně modelu podle Vereny Kast, a možné způsoby intervence a podpory pro 
truchlící rodiče. Teoretická část je přehledná, kapitoly na sebe logicky navazují a relevantně ukotvují 
téma. Pro dosažení cíle autorka zvolila metodu polostrukturovaných rozhovorů se sociálními 
pracovníky/cemi a zjištění představuje v analytické části. Práce je proporčně vyvážena.  
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,  

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 
Jazykový projev je čtivý. Překlepů je pár. Citační norma je dodržována. Jediné, co působí rušivě, je 
nejednotné odsazování odstavců a opakující se argumenty na několika málo místech. Přílohy jsou 
vhodně doplněny, a to konkrétně informovaný souhlas, topic guide a charakteristika respondentů.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky,  

 originalita myšlenek apod.): 
Celkový dojem z práce je dobrý. Text je logicky strukturovaný, kapitoly na sebe navazují, ačkoli dílčí 
kapitoly analytické části se převážně opírají o výroky nikoliv o vlastní interpretaci. Oceňuji, že si 
autorka zvolila takto citlivé téma, které je z genderové perspektivy rozhodně zajímavé a odhaluje, že i 
truchlící situace odráží genderové stereotypy, které jsou ve společnosti hluboce zakořeněny.  
  
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až  

   tři): 
1) Na str. 21 a 22 pracujete s „typickým mužem“, „typickou ženou“ a „typickým truchlením“. Můžete 

v rámci obhajoby zopakovat, vysvětlit, kdo je tím typickým mužem, typickou ženou a co 
představuje typické truchlení?   

 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):  
Výborně. 
 
 



Datum:             
            
          Podpis: 
 


